
2025-002: Stadt Würselen - Kita-Trägerschaften 17.01.2025
Sonstige Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 1/4
17.01.2025 09:14 Uhr - VMS 12.0.0.1219 © 2009 - 2025 cosinex GmbH

Bekanntmachung Sonstige: Stadt Würselen - Kita-Trägerschaften
Vergabenummer 2025-002

Bezeichnung Stadt Würselen - Kita-Trägerschaften

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Vergabe- und
Vertragsordnung

Sonstige

Art des Auftrags Dienstleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Stadt Würselen/ S30/ ZVS

Zu Händen Frau Nicole Reichert

Postanschrift Morlaixplatz 1

Ort 52146 Würselen

Telefon +49 2405671602

Fax +49 240549939565

E-Mail nicole.reichert@wuerselen.de

URL http://www.wuerselen.de

Adresse der den Zuschlag erteilenden Stelle
Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Auftragsgegenstand

Leistungsbeschreibung
Art und Umfang der Leistung Betrieb zweier neu zu errichtender Kindertageseinrichtungen in Würselen

Erfüllungsorte

Haupterfüllungsort

Ort 52146 Würselen

Erfüllungsorte der Lose

Los Nr. 1

Haupterfüllungsort für Los Nr. 1

Ort Postleitzahl 52146 

Los Nr. 2

Haupterfüllungsort für Los Nr. 2

Ort Postleitzahl 52146 

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 04.02.2025

Ende der Angebotsfrist 11.02.2025 09:00 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 15.05.2025



2025-002: Stadt Würselen - Kita-Trägerschaften 17.01.2025
Sonstige Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 2/4
17.01.2025 09:14 Uhr - VMS 12.0.0.1219 © 2009 - 2025 cosinex GmbH

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Wirtschaftlich günstigstes Angebot gemäß der im Anschreiben oder den
Vergabeunterlagen angegebenen Kriterien.

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist in 2 Lose aufgeteilt.

Beabsichtigter Losbezug Das Angebot kann sich auf ein oder mehrere Lose erstrecken.

Angaben zu Los Nr. 1
Bezeichnung 3-gruppige Kindertageseinrichtung in Broichweiden/ "Lambertz Quartier"

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Angaben zu Los Nr. 2
Bezeichnung 3-gruppige Einrichtung in Würselen Mitte/ "Singergelände"

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Nachweise / Bedingungen

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• Freier Träger der Jugendhilfe (mittels Dritterklärung vorzulegen): Nachweis nach §75 SGB XIII
• Konzept (mittels Eigenerklärung vorzulegen): vgl. Vergabeunterlagen

Sonstige Unterlagen
• Entwurf eines DL-Konzessionsvertrages zur (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Den

Angebotsunterlagen ist ein Vertragsentwurf beizufügen für den Betrieb der Kita der Stadt Würselen
beizufügen. Es besteht jedoch die Möglichkeit, dass die Stadt bei Zuschlagserteilung einen
anderslautenden Vertrag als Grundlage vorschlägt, dies wird im Laufe des Verfahren uU mit den
Bewerbern verhandelt werden.

Hinweis: Alle in der Berwertungsmatrix genannten Kriterien müssen im Konzept inhaltlich
Berücksichtigung finden.

Auflagen zur persönlichen Lage
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind, um die
Befähigung und Erlaubnis
zur Berufsausübung zu
überprüfen

vgl. Vergabeunterlagen

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur wirtschaftlichen
und finanziellen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

vgl. Vergabeunterlagen

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur technischen

vgl. Vergabeunterlagen
Der Träger muss weitere Nachweise über Erfahrung mit dem Beitrieb einer KiTa
vorlegen.



2025-002: Stadt Würselen - Kita-Trägerschaften 17.01.2025
Sonstige Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 3/4
17.01.2025 09:14 Uhr - VMS 12.0.0.1219 © 2009 - 2025 cosinex GmbH

Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

Bedingungen für den Auftrag
Geforderte Kautionen und
Sicherheiten

vgl. Vergabeunterlagen

Wesentliche Finanzierungs-
und Zahlungsbedingungen
bzw. Verweis auf die
maßgeblichen Vorschriften

vgl. Vergabeunterlagen

Sonstige Bedingungen
Sonstige Bedingungen vgl. Vergabeunterlagen

Besondere Bedingungen für Dienstleistungsaufträge
Die Erbringung der
Dienstleistung ist einem
besonderen Berufsstand
vorbehalten

Ja

Verweis auf die
einschlägige Rechts- oder
Verwaltungsvorschrift

Für den Betrieb der Kindertageseinrichtung besitzt der Träger die Anerkennung als
freier Träger der Jugendhilfe gem. §75 SGB XIII. Der entsprechende Nachweis ist
vorzulegen.

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "Vergabemarktplatz NRW WA"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/
CXVHYH5YTRFF4T0Z/documents

Angaben zu Preis und Zahlungsbedingungen
Die Unterlagen sind
kostenpflichtig

Nein

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Beginn der Angebotsöffnung Keine Angaben

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Elektronisch in Textform
Elektronisch mit qualifizierter elektronischer Signatur
Elektronisch mit fortgeschrittener elektronischer Signatur

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Besondere Anforderungen zu Unterauftragnehmern
Die Namen der
Nachunternehmer
sind bereits bei der

Ja



2025-002: Stadt Würselen - Kita-Trägerschaften 17.01.2025
Sonstige Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 4/4
17.01.2025 09:14 Uhr - VMS 12.0.0.1219 © 2009 - 2025 cosinex GmbH

Angebotsabgabe
anzugeben.

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

Verfahren/Sonstiges

Sonstige Informationen
Sonstige Informationen für
Bieter/Bewerber

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen: 04.02.2025
Wir bitten weiterhin darum, dass Bewerber zwischen Angebots- und Bindefrist für
mögliche Aufklärungs-/ Abstimmungsgespräche zur Verfügung stehen.

Bekanntmachungs-ID CXVHYH5YTRFF4T0Z


